
N. 56 DI REGISTRO  
del 23-08-2024 
 
 

 

COMUNE DI CALTRANO 
 

Provincia di Vicenza 
 

 
****************************** 

 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
L’anno  duemilaventiquattro, addì  ventitre del mese di agosto, alle ore 12:00 nella Residenza 
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e nei termini di 
legge, nelle persone dei signori:     
 

  Presente/Assente 
Dal Santo Alberto Sindaco Presente 
Pellizzari Giancarlo Assessore Presente 
Zordan Daniela Assessore Presente 
 
Assiste il Segretario Comunale  Paccanaro Elisabetta 
 
Assume la presidenza il Signor Dal Santo Alberto - Sindaco, il quale riconosciuta legale l’adunanza, 
invita i presenti a prendere in esame il seguente 
 

O G G E T T O 
 
 

DESTINAZIONE CINQUE PER MILLE ANNO FINANZIARIO 2023. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
 

RITENUTO di approvare la suddetta proposta; 
 

AVUTI i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267 del 
18.8.2000 resi sulla proposta; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente, con separata unanime votazione 

favorevole resa per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. n. 267 del 
18.08.2000. 

 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 23-08-2024 
 

 

DESTINAZIONE CINQUE PER MILLE ANNO FINANZIARIO 2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che il D.Lgs 3 luglio  2017,  n. 111, disciplina l’istituto del Cinque per mille 
dell’Irpef, e i contribuenti possono destinare, tra le altre scelte, il 5 per mille dell’Irpef anche alle 
attività sociali svolte dal Comune di residenza. 

 
Premesso che il Dipartimento per gli Affari Interni del Ministero dell’Interno ha pubblicato 

gli elenchi contenenti la graduatoria dei beneficiari del contributo relativo al cinque per mille del 
gettito IRPEF per l’anno d’imposta 2021; 

 
 Preso atto che l’importo assegnato al Comune di Caltrano è pari a € 2.322,70; 

Rilevato che all’interno delle linee programmatiche 2024/2029 dell’Amministrazione 
Comunale, quale linea di intervento per il sostegno fattivo e concreto alle famiglie, è prevista 
l’attivazione del servizio “Ostetriche in Casa”; 
 
 Ritenuto destinare tale somma all’avviamento del progetto "Ostetriche in Casa" per il 
supporto delle neo mamme prima e dopo il parto; 
 
 Atteso che l’impiego delle risorse del cinque per mille per l’obiettivo sopra esposto, rientra 
tra le finalità stabilite dall’art. 1, lettera d), del DPCM del 23.04.2010; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell’Area 
Finanziaria Amministrativa; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
1) di destinare, per le motivazioni esposte in premessa e da intendersi qui riportate 

integralmente, la somma di € 2.322,70, assegnata al Comune di Caltrano a titolo di cinque per 
mille del gettito IRPEF per l’anno d’imposta 2022, all’avviamento del progetto “Ostetriche in 
Casa”; 

 
2) di esprimere indirizzo al Responsabile dell’Area Finanziaria Amministrativa per l’operatività del 

presente provvedimento; 
 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Caltrano lì 23-08-2024 Proponente 

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Zambon Manuela 

  
 
 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 23-08-2024 
 
Oggetto: DESTINAZIONE CINQUE PER MILLE ANNO FINANZIARIO 2023. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Presidente 

 Dal Santo Alberto 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Il Segretario Comunale 
 Paccanaro Elisabetta 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


